[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 июня 2022 г.                                                                                   № _
271
с. Воскресенское

О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского муниципального образования, Елшанского муниципального образования, Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Воскресенского муниципального образования, Елшанского муниципального образования, Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Собрания Воскресенского муниципального района от 24.09.2015 года № 35 в части:

1.1. исключения территории земельного участка, площадью 559 кв.м. с кадастровым номером 64:09:030202:2343 (Саратовская обл., Воскресенский район, с. Елшанка, ул. Солнечная, д. 1А) из территориальной зоны П-2 (зона промышленных предприятий 4-5 класса вредности) и установления территориальной зоны Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки).
2. Публичные слушания назначить на 28 июля 2022 года в 16.00 часов.

3. Местом проведения публичных слушаний определить по адресу: Саратовская область, с. Воскресенское, ул. Шеина, д. 34.

4. Утвердить состав комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления (приложение).

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, указанной в пункте 4 настоящего постановления поручить:

а) организовать прием предложений и замечаний по вопросу публичных слушаний еженедельно с понедельника по пятницу с 09.00 час. до 17.00 час., перерыв на обед с 13.00 час. до 13.48 час. в кабинете № 4 здания администрации Воскресенского муниципального района по адресу: Саратовская область, с. Воскресенское, ул. Шеина, д. 34, тел. 8 (845 68) 2-29-39;

б) обеспечить организацию подготовки и проведения публичных слушаний в соответствии с Уставом Воскресенского муниципального района.

6. Прием предложений на публичные слушания осуществлять до 17.00 час. 27.07.2022 г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
Глава Воскресенского

муниципального района                                                                         Д.В. Павлов
Приложение к постановлению

администрации Воскресенского

муниципального района
от ___________2022 № ___-
Состав комиссии
по организации подготовки и проведения публичных слушаний

	Павлов Д.В.
	председатель комиссии, глава Воскресенского муниципального района;

	Казакова Ю.М.
	секретарь комиссии, начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры м благоустройства администрации Воскресенского муниципального района.

	члены комиссии:

	Яськова И.В.
	депутат Собрания Воскресенского муниципального района (по согласованию);

	Матвеев Д.Ю.
	депутат Собрания Воскресенского муниципального района (по согласованию);

	Злобина Ю.В.
	начальник отдела по правовым вопросам администрации Воскресенского муниципального района;

	Высоцкая Т.Ю.
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Воскресенского муниципального района;

	Николаева Н.Л.
	начальник отдела экономики администрации Воскресенского муниципального района;

	Морозова И.Н.
	глава Синодского муниципального образования (по согласованию);

	Боровиков В.А.
	глава администрации Елшанского муниципального образования (по согласованию).